
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ  

от 01.09.2025 года                                                  № 281-од 

 

 

 

«О составе комиссии по контролю за горячим питанием в ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево на второе полугодие 2025-2026 учебного года» 

 

 

        На основании ФЗ № 273 от 20.12.2012г.,  «Об образовании в Российской Федерации» 

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях»,  Положения «Об организации горячего питания учащихся Государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы № 3 города Похвистнево городского округа Похвистнево 

Самарской области», утверждённого приказом директора от 28.089.2023 г. № 314-од, 

Положения «О бракеражной комиссии Государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы № 3 города Похвистнево 

городского округа Похвистнево Самарской области», утверждённого приказом директора от 

27.08.2020 г. № 176/2, от 18.05.2020г. в  целях ведения контроля над организацией горячего 

питания, за качеством приготовления пищи и соблюдением санитарно- эпидемиологических 

требований к организации питания обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать приказ № 07–од от 09.01.2025 года утратившим силу.  

2. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2025-2026 учебный год в следующем составе: 

Прохорова Т.С.,-  председатель комиссии, руководитель МО учителей начальных классов; 

Мокшанова Т.М. – фельдшер школы (по согласованию); 

Мусаверов Д.И.. – повар-бригадир ОАО «Березка» 

2.1. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2025-2026 учебный год  (Приложение 1) 

3. Создать с 01.09.2025 г. комиссию общественного (родительского) контроля за организацией 

питания обучающихся, для осуществления действенного контроля за организацией питания 

обучающихся, с правом прохода на пищеблок в следующем составе: 

Иванова Светлана Юрьевна - председатель комиссии; представитель от родительской 

общественности 2Б класса 

 

Члены комиссии: 

Башаева Верап Райхановна от родительской общественности 2б класса; 

Степанова Ирина Сергеевна - от родительской общественности 2В класса; 

Мусаверова Диана Андреевна- от родительской общественности 3А класса; 

Дейграф Ольга Сергеевна - от родительской общественности 3Б класса; 

Коннова Оксана Александровна - от родительской общественности 3В класса; 

Тюхтина Юлия Александровна- от родительской общественности 4А класса; 



Герасимова Венера Фаритовна- от родительской общественности 4Б класса; 

Кузнецова Екатерина Александровна - от родительской общественности 4В класса; 

Рывжова Любовь Владимировна- от родительской общественности 4Г класса 

 

4.  Комиссии общественного (родительского) контроля наделена правом осуществлять: 

-контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации питания 

обучающихся в школе;  

-мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов питания 

поданной заявке; 

-проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно меню, 

-контроль за организацией приема пищи обучающимися; за санитарным состоянием 

пищеблока; 

- контроль за соблюдением графика работы столовой. 

 

5. О результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля за организацией 

питания обучающихся должна информировать администрацию школы и родительские 

комитеты классов. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

                                         

И.о. директора ГБОУ СОШ №3  

города Похвистнево              ___________________                 А.А.Павлов 

 



 

 
Приложение №1  

к приказу № 281–од от 01.09.202 

 

 

План работы бракеражной комиссии по ГБОУ СОШ №3 

на 2025-2026 уч. год 

 

№ Мероприятия Сроки Ответственный  

п/п  выполнения   

1 Проведение организационных 1раз в Председатель  

 совещаний полугодие комиссии  

2 Контроль санитарного состояния 1раз в месяц Члены комиссии  

 транспорта при доставке продуктов    

3 Отслеживание составления меню в Ежедневно Члены комиссии  

 соответствии с рационом питания    

4 Контроль сроков реализации 1 раз в месяц Члены комиссии  

 продуктов (журнал бракеража    

 скоропортящихся продуктов)    

5 Отслеживание технологии 1раз в неделю Члены комиссии  

 приготовления, закладки    

 продуктов, выхода блюд    

6 Контроль Постоянно Члены комиссии,  

 санитарно-гигиенического  мед.работник  

 состояния пищеблока    

7 Разъяснительная работа с По плану Председатель  

 педагогами школы комиссии,  

   мед.работник  

8 Работа с родителями: По плану Председатель  

 общешкольные родительские и школы комиссии  

 классные собрания, пропаганда в    

 СМИ, на сайте школы    

9 Отчёт о проделанной работе на Декабрь, Председатель  

 Совете школы май  комиссии  
 

 


		2025-09-09T21:09:32+0400
	008c38fbc7a62da990
	Павлов А.А.
	Я являюсь автором этого документа




